101. His consideratis, post absolutionem à censuris, & peccatis, forma condonationis hæc erit -- *Et insuper auctoritate Apostolica mihi specialiter delegata, fructus, quos ex tuo Beneficio malè percepisti ob non recitatas horas Canonicas, mediante elemosyna tibi imposta, gratiosè tibi remitto, & condono. In nomine Patris, &c.*

102. Quando autem fructus Beneficii fuerunt malè percepti, & injustè, ob aliam causam, v.g. ob nullitatem tituli Beneficii, aut per intrusionem, tunc forma condonationis erit mutanda secundum litterarum tenorem, & expositionem.

103. Monitum tandem Confessarium volo, quod quando vigore litterarum Pœnitentiariæ datur absolutio ab excommunicatione in casu publico per subdelegationem factam ab Episcopo, tunc forma absolutionis, recitatis solitis precibus, & orationibus præscriptis à Rituali, erit sequens -- *Et ego auctoritate mihi commissa absolvo te à vinculo excommunicationis majoris, quam incurristi ob & restituo te unitati Sanctæ Matris Ecclesiæ, Sanctis Sacramentis, & communioni fidelium. In nomine Patris, &c.*

104. Qua absolutione secuta poterit, & debet Confessarius fidem scripto facere de data absolutione, & illam mittere ad ipsum Ordinarium juxtà formulam à me traditam in *tit. 4. Formula XVIII.*

105. Ut autem Confessarii, & Parochi calleant practicam, negocia, & causas agendi in casibus occurrentibus Pœnitentiæ, qui indigent Tribunali Pœnitentiariæ, & sæpè ignorantes remedium in suis sordibus perseverare coguntur; non incongruum putavi hic subnectere Instructionem sequentem.

106. Primò itaque ubi accedit aliquis, casu quoquam ad dict. Tribunal pertinente laborans, examinet diligenter Pœnitentem, ut rem totam sincerè aperiat: observent genus Censuræ: scrutentur facti circumstantiam. Item inquirent de pœnitente, an sit Vir, aut femina, an laicus, aut Clericus, an Regularis, aut sæcularis, an Sacerdos vel in Ordine Sacro, aut simplex Clericus, aut Monialis. Inquirent circa casum, ex quo Censura incurfa est, an publicus, vel occultus (nam publica, vel ad publicum redacta non pertinent ad Pœnitentiariam, nisi percussio Clerici:) & circa irregularitatem videant, an ex delicto, & quali delicto, an ex defectu, & quali defectu cum suis circumstantiis: an ex homicidio, aut mutilatione, an ex violatione Censuræ. In Matrimoniis inquirent quale sit impedimentum, an re vera occultum, an de contracto Matrimonio, vel de contrahendo agatur: item quid causæ allegetur pro dispensatione obtinenda, & idem fiat pro votis, scilicet quid causæ, pro commutatione, & ad quem effectum: sed præsertim de Clerici percussore disquiratur cur ad Urbem pro absolutione accedere non valeat.

107. Secundò, habita verà totius causæ notitia, scribant casum in carta quocunque caractere dummodò legi possit, idque sive latina, sive qualibet alia cujuslibet Regionis nativa lingua, ommissis inutilibus, reticito etiam nomine, & cognomine Pœnitentis (quamvis, nullum si periculum rem, & personam prodendi) nisi fortè ageretur de Censuris inflictis contra publicos Clericorum percussores, & duellantes in publicum, tunc enim nomen, cognomen, & Diocesim expriment. In occultis verò per simplex NN. proceditur, & casum sic inscriptum directè mittitur per communem Tabellarium publicum Romam majori Pœnitenti-

tentiariorum in hunc modum--*Eminentissimo, & Reverendissimo D. Cardinali majori Pœnitentiario Romæ*: qui certè pro sua humanitate, & charitate libenter audiet, & jubebit litteras expediri, & rescribendo mitti curabit.

108. Tertiò, in litteris Romæ ad majorem Pœnitentiariorum ut supra mittendis, significant quomodo, qua via, & cui responsum mittendum sit per Postam, seu Tabellarium, terminando litteras in hunc ferè modum--*Dignetur Eminentia Vestra rescribere N. N. in Civitate N. pro Oppido N.*

109. Quartò, si in illo Oppido, seu Civitate in qua mittendæ sunt litteræ Sac. Pœnitentiariæ, non essent Confessores Doctores in jure Canonico, vel Magistri in Sac. Theologia, vel si adsit, Pœnitentes non possint de facili induci e'is aperire suam conscientiam, cum jam aperuerint alicui Confessario non graduato, hoc ipsum in litteris mittendis ipsi majori Pœnitentiario significetur: sicuti si Confessarius gotticum characterem legere nesciat. Quod si fortè aliquando tardaverit responsum, tunc poterant Confessarii, seu Pœnitentes, iterum scribere, ut si fortè fuit deperdita prima Epistola, altera ad manus Eminentissimi Pœnitentiariorum perveniat, quia certè de opportuno remedio providebitur.

110. Quintò, casum occurrentem sic, vel simili modo proponet--*Eminentissime, & Reverendissime Domine. N. Sacerdos contraxit irregularitatem ex homicidio occulto, ab eo ob talem, & talem causam clam tali modo patrato, vel procurator in personam hominis laici. Ab eo tempore non abstinuit ab exercitio ordinum, vitandi scandali causa, vel ne se proderet; sive abstinuit, sed cum diu absque scandalo abstinere non possit, humiliter supplicat pro remedio.*

Vel NN. Contraxit Matrimonium cum Muliere, cujus matrem antea carnaliter cognoverat, conscius, (vel nescius) impedi- menti (quod occultum est) quare cum absque scandalo separari non possint, supplicat pro remedio.

Vel NN. Mulier emisit votum simplex castitatis perpetuæ, sed cum adsit, vel futurum esse prævideat periculum incontinentiæ nisi

nubat, humiliter supplicat sibi votum commutari ad effectum nubendi.

At cum innumeri sint casus pro quibus supplicari debet, innumera quoque sunt supplicationum exemplaria.

111. Quando autem quis non vigore litterarum Pœnitentiariæ, sed via ordinaria esset absolvendus ab interdicto; tunc præmissis juramento de parendo mandatis Ecclesiæ, & si est interdictus, quia non est confessus in Paschate, præstita cautione juratoria de confitendo, & communicando in termino dierum tot assignandorum, Confessarius dicat--*Misereatur tui, &c. Indulgentiam, &c. D. N. Jesus Christus te absolvat, & Ego auctoritate qua fungor, relaxo interdictum Ecclesiasticum, quod incurristi (si est à jure) & si est ab homine, quod contra te pronuntiatum fuit ob tale crimen, & restituo te Ecclesiæ ingressui, Ecclesiasticæ Sepulture, & Sanctis Sacramentis absolutum, vel restituo te ordinibus tuis, officio &c. (si est Clericus) In nomine, &c.*

Si interdictum esset publicum, absolutio deberet impendi ante fores Ecclesiæ, vel saltem populo notificando, quando quis est interdictus ab ingressu Ecclesiæ,

112. Si qui verò Clericus, vel Sacerdos, est absolvendus à suspensione, tunc dicto Misereatur &c. Indulgentiam, &c. Confessarius dicat--*D. N. Jesus Christus te absolvat, & Ego auctoritate, qua fungor absolvo te à vinculo suspensionis, quam incurristi (vel quæ contra te est pronuntiata ob tale crimen) & restituo ingressui Ecclesiæ, officio, (vel Beneficio) & actibus tuorum ordinum absolutum. In nomine Patris, &c.*

113. Advertant Episcopi, & Vicarii Capitulares, quod vigore Jubilæi non possunt absolvere publicè denunciatos in foro exteriori pro læsa immunitate Ecclesiastica, sed tantum in foro conscientię, quando scandalum est notorium, ut respondit Sac. Congregat. Immunit. in Mediolanen. 27. Januarii 1632. lib. 2. fol. 113.

Alia facultatis Confessiones audiendi .

F O R M U L A II

N. Episcopus N.

Tibi dilecto Nobis in Christo N. ut in hac Civitate N. Confessiones Sacramentales utriusque sexus Christifidelium audire, eosque absolvere (non tamen à casibus, censurisque Sedi Apostolicæ, ac nobis reservatis, excepto mortis articulo) possis, & valeas, tenore præsentium licentiam concedimus, & facultatem impartimur duraturam tantum ad sex menses.

Te in Domino admonentes ne dum alios à peccatorum nexibus liberare intendis, te ipsum implices, ut pro recta hujus Sacramenti administratione omnia, quæ in Decretis Apostolicis, ac Synodalibus Constitutionibus N. tradita sunt, sæpè legas, & observes. Ut mulierum Confessiones non nisi in Sede Confessionali in Ecclesia nec ante Solis ortum, neque post ejus occasum (seclusis infirmitatis, aut necessitatis casibus) audias. Si ad infirmos vocatus fueris, de eorum audita Confessione statim proprium eorum Parochum certior em facias verbo, vel scripto. Si quos pœnitentes deprehenderis à Confessariis diabolico instinctu ad turpia, seu inter confitendum, seu occasione Confessionis, seu in Sede Confessionali, sive ante, sive post Confessionem quoscunque sollicitatos, seu ad turpia colloquia allestos fuisse, eos serid admonedas de obligatione hujusmodi sollicitantes, ad Sanctæ Inquisitionis, seu nostrum Tribunal denunciandi juxta Bullam sancte Gregor. XV. aliàs denunciare reuuentibus absolutionem deneges sub pœna in eadem Bulla contenta. Ut à rudioribus requiras, an fidei articulos, Decalogi, Ecclesiæque præcepta noverint, doctrinam Christianam satagant ediscere. An conscientiæ examen fecerint, doloremque necessarium habeant de peccatis, eaque detestentur cum vero proposito in posterum illa vitandi. Utrùm lethalem aliquam culpam erubescant, vel alia de causa reticuerint, contritionis, aut saltem attritionis actum eos elicere adjuves. Si restitutio famæ, vel rerum ob furta, vel damna illata faciendâ sit, caveas ne detrectantibus, vel negligentibus restituere, si possint, absolutionem impendas. Circumstantias peccatorum, quæ mutant speciem, vel pravitatem valdè augent, inquire: iis qui nec peccata, nec proximas peccandi occasiones relinquere volunt, utpotè Concupinariis, Meretricibus, nec non odia, & inimicitias exercentibus, absolutionem omninò deneges. Pœnitentias salutares, ac convenientes satisfactiones, quas prudentia suggererit pro qualitate peccatorum, & pœnitentium facultate injungas. Sigillum confessionis inviolabile serves, ne irremissibiles pœnas à Sac. Canonibus inflictas subeas, & si quid difficillimum, vel arduum acciderit, in quo deliberando sis anceps, absolutionem differas, donec sapientes consulas. In quorum &c. Datum &c.

N. Episcopus N.

Loco ✠ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

Monacelli Form. Pars I.

S 3 AD-

ADNOTATIO.

HAC formula utebatur clar. me. Cardinalis Barbadicus Episcopus Patavinus, Vir non minus Purpura, quam doctrina, & virtutibus Eminentissimus; ex qua Confessarii regulas generales pro recta hujus Sacramenti administratione excerpere possunt, à quibus non nisi in aliquo casu particulari, (in quo regulam servandam non esse prudentia suggerat) recedi non solet.

Deputationis Confessarii Ordinarii Monialium.

FORMULA III.

SUMMARIUM.

- 1 Parochi, & Regulares non deputantur in Confessarios ordinarios Monialium.
- 2 In casu penuriae Presbyterorum Sæcularium Regulares adhibentur de licentia Sac. Congregat. dummodo

- sint qualificati, & provecta ætatis.
- 3 Episcopi non possunt uti Regularibus quamvis adsit penuria Sacerdotum Confessariorum sæcularium sine licentia Sac. Congregationis, & n. 4.
 - 5 Moniales non possunt recusare Confessarium ab Episcopo deputatum.
 - 6 Confessarii Monialium non possunt ingredi clausuram ad peragendum officium funeris, & afferuntur rationes n. 7. 8. & 9. rejiciunturque contrarium tenentes.
 - 10 Confessarii debent audire Confessiones Monialium infirmarum Januis Cella apertis.
 - 11 Confessarii Monialium debent abstinere à frequentatione Collocutorii.
 - 12 Confessarii Monialium Ordinarii non debent accedere ad Ecclesiam, seu Monasterium tempore, quo adest Confessarius extraordinarius.
 - 13 Confessarius Monialium debet habere mercedem congruam sufficientem pro victu.
 - 14 Episcopus curare debet, ut merces Confessariorum Monialium sit congrua.

N. Episcopus N.

Tibi N. Presbytero sæculari per Examinatores nostros idoneo reperto, & per Nos approbato, ut in Ecclesia, & Monasterio S. N. Confessiones Sacramentales Monialium audire, & sæcularium etiam Mulierum, si quæ in eodem Monasterio erunt, easque absolvere valeas, præterquam à casibus, & censuris Sedi Apostolicæ, & Nobis reservatis, licentiam, & facultatem concedimus, & impartimus; tibi que Confessario Ordinario à Nobis Deputato, omnes Moniales confiteri teneantur. In Clausuram Monasterii non ingredieris nisi superpelliceo, & stola indutus, ut tantummodo administres Sacramenta Pœnitentiæ, Eucharistiæ, & extremæ Unctionis infirmis, quibus tantum casibus semper tuo hoc munere modestia, & exemplaritate perfungas sociatus à duabus ex senioribus Monialibus, quæ cum Confessiones infirmarum audies, Janua Cella aperta te etiam videre possint, non autem audire. Negotiis Monasterii aut Monialium quibuscunque non te immisceas, neque ad Crates, seu Rotas colloquaris nisi de his tantum, quæ Ecclesiæ cultum, & Divinorum Officiorum celebrationem respiciunt. Te in Domino admonentes, ut promovere cures, quæ ad Regulæ observantiam conducunt, pravos abusus si qui sint sarculo Evangelicæ doctrinæ evellere, & religiosam vitam fovere, & enutrire. Cum verò

verò Confessarius extraordinarius per nos mittetur, longè à Monasterio abscedas donec ille discesserit. Præsentibus cum solita mercede ad triennium valituris In quorum, &c. Datum, &c.

N. Episcopus N.

Loco ✠ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

ADNOTATIONES.

1. **TIBI N. PRESBYTERO SÆCULARI.** Non tamen Parocho, neque Regulari, quia Episcopus istorum opera uti non potest, neque eos deputare Confessarios Ordinarios Monialium, Barbof. *de jure Eccles. lib. 1. cap. 44. nu. 127.* Tambur. *de jur. Abbatis disp. 16. quest. 2. nu. 4.* Donat. *prax. rer. regul. tom. 4. tract. 13. quest. 28. n. 1.* apud quos Decreta Sac. Congreg. referuntur.

2. In casu tamen penuriæ Sacerdotum sæcularium habiliū Sac. Congreg. licentiam indulget, dummodo Regulares deputandi sint qualificati, & exemplares, ac ætatis provectæ saltem 45. annorum, prout rescriptum fuit Patriarchæ Veneto 7. Junii 1620. ut refert Tambur. *loco mox citato.*

3. Non poterunt tamen Episcopi sine beneplacito ejusdem Sac. Congr. Regularibus uti, quamvis Presbyterorum sæcularium adsit penuria; cum enim Decreta id prohibentia emanaverint per viam legis universalis, obligant ad observantiam in utroque foro, ut probant Passerin. *de stat. hom. tom. 2. quest. 187. art. 1. n. 447. & seqq.* Pignatelli. *consult. 174. per tot. tom. 9.*

4. Nec illos excusaret vulgatum adagium, quod necessitas non subjiciatur legi, quod illicitum est, faciat licitum: quia hoc posset suffragari in casu quo Sac. Congreg. non posset adiri, vel periculum esset in mora; tunc etenim inferior potest exercere jurisdictionem Superioris, ita tamen, ut cum poterit adeat, *juxta consl. Ancheran. 409. nu. 7.* non autem in hac subjecta materia de qua loquimur, in qua non ita festinus casu occurrit, ut nec locus, nec tempus patiat dilatationem, licentiam pe-

tendi à Sac. Congregatione: & penuria Sacerdotum sæcularium habiliū solūm operetur, quod concedatur dispensatio, quæ alià non concederetur, ut dicit Medic. *tract. de cas. fortuit. quest. 6. num. 23.* ficque si aliquis Episcopus prohibitionem parvipenderet, acri reprehensione dignus videretur.

5. **OMNES MONIALES CONFITERI TENEANTUR.** Ex hac clausula oritur dubitatio, an scilicet Moniales possint recusare Confessarium ab Episcopo deputatum? & affirmativam tenet Donat. *prax. rer. Regular. tom. 4. tract. 13. quest. 20.* quem tamen reprobatur, & meritò Passerin. *de stat. hom. tom. 2. quest. 187. art. 1. num. 859.* Qui admitti quidem, quod possint Moniales rationes non acceptandi proponere, & si justæ videantur debeat Superior illas acceptare; sed nequaquam recusare, quia huic termino non correspondet obligatio obediendi: Et ideo teneantur deputatum recipere, & tamquam proprio Parocho omnes confiteri. In hoc tamen, ut monet Author, debet Episcopus cautè agere, ut officium suum fideliter, & in utilitatem Ovirum suarum, & non in destructionem dispenset.

6. **QUIBUS TANTVM CASIBVS.** Pro aliis enim casibus, in quibus exigatur presentia Confessarii, requireretur specialis facultas: Talis autem necessitas non adest in funeribus pro sepellendis Cadaveribus Monialium in Ecclesia, & Sepultura interiori, sed pro ista causa licentia deneganda est, Nicol. *in flosc. verb. Sepultura num. 6.*

7. Et quantumvis ingressum Confessarii in Clausuram ad Officium funeris peragendum Authores Regulares licitum faciant absque alia licentia in illis locis, &

Monasteriis, in quibus viget consuetudo, prout sunt Tambur. *de jur. Abbat. disp. 24. quest. 5.* Pellizar. *de Monial. cap. 10. num. 231.* Passer. *de stat. hom. tom. 2. quest. 187. art. 1. num. 889.* Nihilominus ab horum opinione cavendum: Quia si, ut ipsi asserunt, talis abusus alicubi introductus reperitur, est removendus, non autem tolerandus inconsulta Sacra Congregatione.

8. Etenim cum Sac. Congreg. Episcop. (quæ legem Clausuræ tuetur, & violari non patitur) suo Decreto generali edito de anno 1583. & de quo meminit Gavant. *Manual. Episcop. verb. Monialium Clausura num. 40.* & quod per extensum refert Pignatell. *consult. 85. num. 234. tom. 6.* declaraverit nullam in Officio funeris Monialium necessitatem adesse præsentia Confessarii; sequitur, quod Episcopi in hoc casu jam declarato Superiorem non necessario, non valeant licentiam concedere, multoque minus permittere, & tolerare, quod prætextu consuetudinis (quæ potius corruptela dicitur) in Clausuram Confessarius ingrediatur ad Officium funeris peragendum.

9. Unde Confessarii, si qui sint sæculares, sive Regulares, qui sententiam dd. Anthorum ad praxim reducunt, & sine licentia in scriptis ingrediuntur Clausuram, prætextu functionis funeris tamquam culpabiles, incurrunt excommunicationem inflictam violentibus Clausuram, ut bene firmant Pac. *Jord. tom. 2. lib. 7. tit. 12. n. 88. vers. Item neque prætextu, n. 173.* Nicol. *in fofc. verb. Sepultura n. 6.* ubi Decreta refert.

10. **JANUA CELLÆ APERTA.** Optimus Maximusque Pontifex Innoc. XI. per organum Sac. Congreg. Episcop. & Regular. omnibus Ordinariis locorum per Epistolam Encyclicam sub datum Romæ 12. Martii 1682. innovans Decretum generale aliàs emanatum 13. Septembris 1583. præcepit quod debeant injungere Confessariis Monialium, ut in audienda infirmæ confessione Janua Cellæ aperta remaneat, & ambæ Comitatrices Confessarium, & infirmam videant, non tamen quod possint audire.

11. **COLLOQUARIS.** Confessarii Monialium agrestes se præbere debent,

nec ullo modo negociis temporalibus immiscere proculque à Collocutoriis, & Cratibus abire, nisi aliqua necessitas, quæ ob bonum publicum totius Monasterii contrarium suadeat, urgeret.

12. **LONGE A MONASTERIO ABSCEDAS.** Tempore quo Confessarii Extraordinarii Monialium Confessiones audiunt, Confessarius Ordinarius ad Ecclesiam, & ad Monasterium accedere non debet, ut monent Tambur. *de jur. Abbat. disp. 16. quest. 19. num. 1. vers. Quando Confessarius*, Lantusch. *Theatr. Regul. verb. Moniales nu. 8.*

13. **CUM SOLITA MERCEDE.** Confessario Monialium debet constitui certa merces annua, quæ juxta morem Regionis victui illius sufficiat, ut mandat Decretum generale Sac. Congreg. emanatum 29. Novembris 1605. his verbis—*Constituatur certa merces annua Confessori Monialium, quæ juxta morem, & qualitatem Regionis victui illius sufficiat, eademque merces Monasterio, in quo degit, si Confessarius Regularis sit, persolvatur.* At hujus Decreti dispositio malè servatur: Quia exceptis magnis Civitatibus, ferè ubique, merces Confessariorum est tam tenuis, & exigua, ut non solum victui, sed neque vestitui tantum sufficiat.

14. Et hinc evenit, quod Confessarii habiles, & idonei non reperiantur; Moniales sub directione Confessariorum parum aptorum (qui peccata comedunt, & latrare non valentes, canes muti sunt) mirum in modum paulatim relaxantur. Proptereaque Episcopi curare debent quantum possibile erit, ut dictum Decretum servetur, & potius quæcumque alia expensa refecetur, & tollatur, quàm hæc diminuatur: Quid enim prodest homini, si universum Mundum lucretur, Animæ verò suæ detrimentum patiat; aut quam dabit homo commutationem pro Anima sua? *Matth. 16.*

Deputationis Confessarii Monialium
Extraordinarii.

FORMULA IV.

SUMMARIUM.

- 1 Regulares non deputantur Confessarii extraordinarii, nisi in casu necessitatis.
- 2 Episcopus deputat Confessarium Extraordinarium etiam Monialibus ex-

emptis, concurrente aliqua justa causa.

- 3 Episcopus ex obligatione tenetur non tantum dare petentibus, sed offerre Confessarium Extraordinarium.
- 4 Moniales non tenentur confiteri Confessario Extraordinario, sed debent saltem eidem presentari, & de ratione, & n. 5.
- 6 Confessarius Extraordinarius datur Monialibus in communi, non pro aliquibus tantum, nisi aliqua specialis ratio concurrat.

N. Episcopus N.

Dilecto N. Presbytero seculari, Confessario in hac nostra Dicecesi approbato, cujus vitam, doctrinam, & morum probitatem jam pridem experti sumus, Sac. Concil. Trid. Decreto, quo astringimur Confessarium idoneum Extraordinarium quotannis Monialibus Nobis subjectis offerre, inhærentes, Tibi, ut tamquam talis Sanctimonialium Monasterii N. hujus Civitatis Sacramentales confessiones excipere, & à peccatis absolvere possis, & eadem penitentiae medicina indigentes, liberius malis suis mederi valeant, etiam cum facultate ab omnibus casibus, & Censuris Nobis reservatis absolvendi, licentiam concedimus, & facultatem opportunam impartimur, per dies duraturam. In quorum &c. Datum, &c.

N. Episcopus N.

Loco ✠ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

ADNOTATIONES.

1 **PRESBYTERO SÆCULARI.**
Regulares deputari non debent pro Confessariis Monialium nec Ordinariis, nec Extraordinariis, ut respondit Sacra Congregat. Episcoporum 1. Octobris 1602. -- Ordinarii non possunt uti opera Confessariorum Regularium, etiam pro Confessariis Extraordinariis, nisi in casu necessitatis, & sine licentia Sac. Congregat. ut monendo Patriarcham Venetiarum scripsit eadem Sac. Congregat. 12. Maii 1617. At quia tales deputationes sunt frequentes, & in parvis Civitatibus non adest copia Sacerdotum sæcularium habilium, Episcopi sæpè illos deputant

pro Extraordinariis, quia dicunt adesse necessitatem, & eis favet Pelizar. de Monialib. cap. 10. n. 171.

2. **NOBIS SUBJECTIS OFFERRE.**
Non solum Monialibus subiectis, sed aliquando etiam aliis, quæ Regularibus subdantur, supplendo Superiorum negligentiam, Episcopus Confessarium Extraordinarium concedit, aliqua justa causa concurrente, ut tradit Bellet. disq. Cleric. par. 2. §. 5. de pœn. Cleric. num. 9. & decisum refert à Sac. Cong. Concilii, Barbosa. in Sum. decis. Apostol. collect. 506. n. 32. & non solum ejusdem, sed alterius Ordinis, immò & Presbyterum Confessarium sæcularem, Gallemart. supra Concil. cap. 10. sess. 25. de Regular. n. 2.

3. Hunc

3. Hunc autem Confessarium extraordinarium Episcopus concedit non de consilio, sed ex obligatione, & præcepto, *Concil. sess. 25. cap. 10. de Regular.* & non solum petentibus Monialibus sibi subjectis, sed ex officio bis, terque in anno offerre tenetur, quia Concilium loquitur imperativè per verbum--*Offeratur*, & sic præcipit, ut observat Passerin. *de stat. hom. tom. 2. q. 187. art. 1. nu. 906.* ubi *n. 909.* tenet, quod, si Superior illum deneget, peccet contra legem Concilii, & fidelitatem sui officii.

4. **INDIGENTES.** Non tenentur Moniales confiteri, si nolunt Confessario extraordinario, quia est concessio eisdem favorabilis, & non debet in odium illarum retorqueri, Gallemart. *suprà dicto cap. 10. nu. 3.* Donat. *prax. rer. Regular. tom. 4. tract. 13. quest. 23.*

5. Convenit tamen, quod omnes se præsentent, si non ut confiteantur, saltem

ut monita salutis recipiant, & actum subjectionis exerceant; & etiam ad hoc, ut discerni non possit quænam sint, quæ indigeant Confessario extraordinario, ut notant, & monent Pelizar. *de Monial. c. 10. n. 271.* & Pasqualig. ad Lauret. de Franch. *par. 1. num. 39.* ubi allegat Decretum Sac. Cong. Episcoporum, & Regularium.

6. Verum quoque est, quod extraordinarius debet dari Monialibus in communi, non autem pro hac, vel illa Moniali, Pelizar. *de Monial. cap. 10. nu. 266.* Passerin. *de stat. hom. tom. 2. quest. 187. num. 291.* Pignatell. *consul. 85. num. 235. tom. 6.* ubi Decreta de more refert. Nisi tamen ex aliqua speciali ratione Episcopus moveatur ad illum dandum etiam Moniali particulari, puta in articulo mortis pro serenitate moribundæ, ut admittit Passerin. *loc. cit. & Donat. prax. rer. Regular. tom. 4. tract. 13. quest. 29.*

Deputationis Confessarii Regularis pro Monialibus.

F O R M U L A V.

S U M M A R I U M.

- 1 Confessarii Monialium, eorumque socii non possunt alloqui Moniales.
- 2 Confessarii Monialium non ingrediuntur clausuram ad administranda Sacramenta sine Socio, qui debet esse ætatis 50. annorum.

N. Episcopus N.

Admodum Rev. P. N. Ord. N. salutem, & benedictionem in Domino.

UT Virgines Deo dicatæ, ac rerum cœlestium contemplationi intentæ tuto incessu ad Christianam perfectionem, experto Duce ducente, scilicet perveniant, ad Te examinatum, & approbatum, & in cuius vitæ, ac morum probitate, ætate, prudentia, ac scientia plurimum in Domino confidimus, aciem nostræ mentis direximus. Quapropter, ut Monialium Monasterii N. confessiones audire, easque Sacramentaliter absolvere, & alia Sacramenta conferre possis, necnon prædicti Monasterii Clausuram, cum Socio in casu necessitatis ea ministrandi Infirmis ingredi valeas, Te Confessarium Ordinarium dicti Monasterii vigore facultatis à Sac. Congreg. Episcoporum, & Regularium sub datum Romæ.... Nobis concessæ non tantum pro Monialibus, sed etiam pro mulieribus, si quæ in dicto Monasterio existant, eligimus, & deputamus, Te ad-

monen-

monentes, ut quæ in Decretis Apostolicis, & Constitutionibus Synodalibus præscripta sunt, fideliter serves. Cum Monialibus non alloquaris. Clausuram sine superpelliceo, Stola, & Socio, pro administrandis Sacramentis Infirmis tantum non ingrediaris, & tunc sociatus à duabus Monialibus, ex senioribus, quæ cum confessiones Infirmarum audies Janua Cellæ aperta Te videant. Refectionem corporalem in locis ubi à Monialibus videri possis non sumas. Præsentibus ad nostrum beneplacitum, & non ultra triennium duraturis. In quorum, &c. Datum &c.

N. Episcopus N.

Loco ✠ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

ADNOTATIONES.

1. **NON ALLOQUARIS.** Confessarius Regularis Monialium, ejusque socius easdem alloqui prohibentur absque Sac. Congr. licentia, si refert de cetero Barbof. *suprà Concil. sess. 25. de Regular. cap. 10. n. 21. & in Summ. dec. Apostol. collect. 203. num. 13.* & adest expressum Decretum mox infra dandum.

2. **STOLA, ET SOCIO.** Sine Socio, qui debet esse provectæ etatis, Confessarius Regularis ingredi non potest Clausuram, juxta Decretum Sac. Congr. emanatum in Nolana 21. Februarii 1617. quod ex registro depromptum est sequentis tenoris -- *Petente Episcopo Nolano per Sac. Cong. declarari. Primo, num Confessarius Regularis Monialium, ejusque Socius, Confessionis ac Sacramentorum administrationibus casibus exceptis, easdem Moniales absque Sacræ Congregationis licentia alloqui valeant. Secundo, cum idem Confessarius ex antiqua consuetudine absque Socio Monasterii septa Monialium ægotantium confessionum*

audiendarum gratia ingredi debeat, an in posterum ita sit permittendum.

Illustrissimi ejusdem Sac. Congreg. PP. Ad primum; Negativè responderunt. Ad secundum; itidem negativè, sed debere eisdem assignari Socium, qui ipsi juxta Sac. Congregat. Decreta assistat, sitque ætatis ultra quinquaginta annorum: & in alia Veneta 7. Junii 1620. præscripsit ætatem suprâ 45. quoad Confessarium.

Approbationis Confessarii pro Monialibus Regularibus subiectis.

FORMULA VI.

SUMMARIUM.

- 1 Confessarii Regulares Monialium, si non observent conditiones ab Episcopo in approbatione præscriptas, possunt ab eodem puniri.
- 2 Confessarii Monialium Regularibus subiectarum debent ab Episcopo vel rejici, vel ad triennium approbari.

N. Episcopus N.

Tibi Rev. P. N. Ord. N. Nobis ab Admodum Rev. P. N. Provinciali N. pro Confessario Ordinario Monasterii Monialium N. Ordini subiecto presentato, & ab Examinatoribus nostris examinato, idoneoque reperto, & à Nobis approbato, licentiam, & facultatem, ut dictarum Monialium, & mulierum, si quæ sint, confessiones excipere, & eas sacramentaliter absolvere (non tamen à

casu-

casibus Nobis reservatis) & alia Sacramenta conferre, necnon in casibus necessariis pro illis administrandis Monialibus, & Mulieribus infirmis, Clausuram ingrediendi, concedimus, & impertimur *servatis infrascriptis conditionibus*.

1. Non colloquaris cum Monialibus (Confessionis, ac Sacramentorum casibus exceptis) neque ab eis corporalem refectionem sumas ad Crates, vel Rotas, ac in locis ubi videri, vel à Monialibus audiri possis.
2. Non ingrediaris Clausuram, nisi pro administratione Sacramenti Pœnitentiæ, Eucariistiæ, & Extremæ Unctionis decumbentibus infirmis in lecto.
3. Non ingrediaris in dictis casibus sine superpelliceo, Stola, & Socio provectæ ætatis saltem 50. annorum.
4. Non ingrediaris sine Comitaticibus.
5. Non audias Confessiones infirmarum, nisi Janua Cellæ aperta, assistentibus Comitaticibus, quæ unà cum Socio Te, & Infirmam videre possint, non tamen audire.
6. Non audies Confessiones in dicta Ecclesia in Sede Confessionali ante ortum, neque post occasum Solis. Præsentibus *ad triennium valituris*. In quorum &c. Datum &c.

N. Episcopus N.

Loco ✠ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

ADNOTATIONES.

SERVATIS INFRASCRIPITIS
CONDITIONIBUS. Cum omnes supra positæ conditiones respiciant custodiam Clausuræ, & observantiam Decretorum Sac. Congregat. non est dubium, quin possint in approbatione ab Episcopo Confessariis Regularibus prescribi, etiam pro Monasteriis ipsis subjectis, & quatenus non observentur, etiam puniri, & suspendi, prout declaravit Sac. Congreg. Concilii apud Bullam Gregorii XV. Inscrutabili in responsione ad 13. dubium, & tradit Donat. *prax. rer. Regular. tom. 4. tract. 13. quæst. 17. Sac. Congregat. Concilii in Neapolitana Jurisdictionis 16. Novembris 1669. apud Crisp. de visit. part. 1. §. 15. post num. 10. Tamburin. de jur. Abbatiss. disp. 24. quæst. 3. n. 4. & 5. Pignatell. consult. 48. n. 2. & 3. to. 5.*

2. AD TRIENNIVM VALITVRIS. Quamvis Episcopus possit ad tempus limitatum, & ad beneplacitum Regulares ad

confessiones audiendas approbare, ut jam firmatum fuit in *adnot. primæ Formulæ bñjus Tituli*, nihilominus Confessarius præsentatus ad confessiones excipiendas Monialium Regularibus subjeetarum, debet vel absolutè rejici, vel per totum triennium approbari, non verò ad tempus brevius; sic ad relationem Eminentiss. Card. S. Clementis respondit *Sac. Congr. Episcoporum, & Regularium in Catanien. favore PP. Min. de Observant. die 4. Maii 1656.*

Approbationis Confessarii Regularis in genere.

FORMULA XII.

SUMMARIUM.

1. Regulares, si velint confessiones secularium audire, non possunt iudicium, & approbationem Episcopi Diocesani effugere, quantumvis qualificati sint.

N. Episcopus

N. Episcopus N.

Dilecto Nobis in Christo P. N. Ord. N. Presbytero salutem,
& Benedictionem.

Cum multa Christi Messes Nos cogat, unde quaque ut ad auxilium nostrum Operarios advocemus, Teque pium, & doctum examine noverimus, aptumque, ut sub nostri regiminis Magisterio procurandæ fidelium salutis intervias, administrando Pœnitentiæ Sacramento admovere statuimus: Prout per presentes ad sex menses tantum valituras ad confessiones Christi fidelium excipiendas in hac nostra Diœcesi approbamus, ea tamen conditione, ut à casibus Nobis, & Sanctæ Sedi reservatis non absolvas. In quorum, &c. Datum, &c.

N. Episcopus N.

Loco ✱ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

ADNOTATIO.

OPERARIOS ADVOCEMUS. Judicium Episcopi Diœcesani non valent Regularès effugere, quatenus velint confessiones Sæcularium audire in illius jurisdictione, nec prætextu qualitatis personæ qualificatæ, & in Religione primariæ, ut fatetur Passerin. *de stat. hom. rom. 2. quæst. 187. art. 1. num. 234. & seqq.* nec excusatione, quod ab Episcopo Diœcesano malè tractentur in examine; nam cum de hoc conquesti fuissent in Sacra Congregatione Episcoporum, & Regularium Superiores Conventuum Civitatis Pisauri, & petiissent ipsis facultatem concedi, ut examini exponere possent suos

Religiosos coram Archiepiscopo Urbinate, die 4. Novembr. 1690. relata per D. Secretarium eorum instantia, omnium votis fuit rejecta cum rescripto *lectum*, & meritò, quia nullus Episcopus approbat Confessarios pro Diœcesi alterius, sed tantum sua, cujus sunt oves propriæ, & oportet illas in caulam Domini adducere, *Joan. 10.* Verum tamen est, quod Episcopus postquam illos simpliciter approbavit, non possunt suspendi, nisi ex causa rationabili superventa, ut præscribitur in *Const. Clem. X. superna §. Regul. vero*, quam tamen caulam non tenetur Episcopus ipsi significare, sed solum Sedi Apostolicæ ubi eam sibi aperiri postulaverit.